
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Van Dijk Infra B.V.,
statutair gevestigd te Moordrecht, 
vestigingsadres: Westbaan 160, 2841 MC  Moordrecht,
KvK 53959116

Activiteiten onderneming

Leggen van elektriciteits- en telecommunicatiekabels

Omzetgegevens

2011 : € 2.735.155,00
2012 : € 6.965.389,00
2013 : € 7.571.711,00
2014 : €  2.553.818,87 (balans per 30-9-2014)

Personeel gemiddeld aantal

26

Saldo einde verslagperiode

€ 40.883,26

Per 29 september 2016: € 40.883,26

Verslagperiode

1 oktober 2015 t/m 4 april 2016

5 april 2016 t/m 29 september 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000001294:F001

07-10-2014

mr. R. Cats

Curator: mr. G. Barendregt

Insolventienummer: F.09/14/724

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2016Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

Curator: 4,33 uur
mr. A.I. Mekes: 0,08 uur
FA: 4,73 uur

5 april 2016 t/m 29 september 2016:
Curator: 2,42 uur
FA: 1,45 uur

Bestede uren totaal

131,72 uur

Per 29 september 2016: 135,58 uur

Toelichting

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet 
in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers mogelijk dat bepaalde informatie nog 
niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. 
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor de 
crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1 t/m 4:
Gefailleerde is opgericht bij akte van 15 november 2011. Enig aandeelhouder en bestuurder 
van gefailleerde is Laureano Beheer B.V.  Bestuurders van Laureano Beheer B.V. zijn Huig 
van Dijk Holding B.V. en “Laureano B.V.” Enig aandeelhouder en bestuurder van Huig van Dijk 
Holding B.V. is de heer H. van Dijk. Enig aandeelhouder en bestuurder van “Laureano B.V.” is 
de heer D.H. van Dijk, zijnde de zoon van de heer H. van Dijk. 
Laureano Beheer B.V. is op eigen verzoek eveneens in staat van faillissement verklaard en 
wel op 26 mei 2015 (F09/15/300).
Er is geen Raad van Commissarissen ingesteld.

1.2 Winst en verlies

2011  : €   19.552,00 (verlies); 
2012  : €   48.894,00 (winst);
2013  : € 164.559,00 (verlies);
2014  : €       1.006.047,87 (verlies - balans per 30-9-2014).

1.3 Balanstotaal

2011  : € 1.666.737,00;  
2012  : € 1.819.088,00;
2013  : € 1.606.212,00.

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2016Datum:Nummer: 2



1.4 Lopende procedures

Verslag 1 t/m 4:
Voor zover bekend, is hiervan geen sprake.

1.5 Verzekeringen

Verslag 1 t/m 4:
Gefailleerde heeft, voor zover bekend, een Ziekteverzuimverzekering, WEGAS-verzekering en 
een Zorg collectief-verzekering afgesloten. 
Ter zake de ziekteverzuimverzekering heeft een uitkering plaatsgevonden na datum 
faillissement op de bankrekening van gefailleerde. Deze uitkering ten bedrage van
€ 3.817,37 is ontvangen op de faillissementsrekening.
De verzekeringen zijn opgezegd. Er heeft verder geen nadere premierestitutie 
plaatsgevonden.

1.6 Huur

Verslag 1:
Gefailleerde huurt een bedrijfspand aan de Westbaan 160 te Moordrecht. Verhuurder is 
Laureano Beheer B.V. De curator heeft de huurovereenkomst, na daartoe van de rechter-
commissaris verkregen machtiging, conform het bepaalde in artikel 39 Fw opgezegd.

1.7 Oorzaak faillissement

Verslag 1:
Gefailleerde hield zich bezig met het aanleggen, onderhouden en monteren van kabels voor 
de overdracht van dataverkeer zoals coaxkabels en glasvezelkabels. Gefailleerde was 
landelijk actief en werkte met name als onderaannemer voor een klein aantal aannemers zoals 
BAM, Volker Wessels en Siers Telecom. Deze aannemers werkten op hun beurt weer voor 
opdrachtgevers zoals Ziggo, KPN of gemeenten. 
 
De (indirect) bestuurders van gefailleerde stellen dat er ten gevolge van de economische crisis 
minder projecten met betrekking tot de aanleg van glasvezelkabels worden gestart en dat 
daarnaast de prijzen onder druk zijn komen te staan, terwijl de kosten gelijk zijn gebleven. Dit 
heeft tot gevolg gehad dat gefailleerde in 2013 weliswaar een goede omzet behaalde, maar 
voor het eerst een negatief resultaat realiseerde. In 2014 liep ook de omzet fors terug. 
Daarnaast kon de onderneming zich niet snel genoeg aanpassen aan de huidige markt, door 
bijvoorbeeld werknemers te ontslaan. Een verzoek daartoe is door het UWV afgewezen. 
Hierdoor kampte gefailleerde met omvangrijke kosten waar te weinig 
inkomsten tegenover stonden. Dit had uiteindelijk tot gevolg dat gefailleerde onvoldoende 
middelen had om de bedrijfswagens van brandstof te voorzien, zodat de activiteiten niet meer 
konden worden voortgezet. Dit was voor het bestuur aanleiding om het faillissement aan te 
vragen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Verslag 1:
Ten tijde van het faillissement waren er 26 werknemers bij gefailleerde in loondienst 
werkzaam.

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2016Datum:Nummer: 2



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Verslag 1:
In het jaar voorafgaande aan het faillissement waren 26 werknemers bij gefailleerde in 
loondienst werkzaam.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Verslag 1:
De werknemers zijn door de curator ontslagen, zulks na verleende machtiging door de rechter-
commissaris. Dit ontslag heeft de curator bij brief van 10 oktober 2014 aan de werknemers 
medegedeeld.

2.4 Werkzaamheden

Niet meer van toepassing.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde is geen eigenaresse van onroerende zaken.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Verslag 1 t/m 4:
De onderneming van gefailleerde werd tot medio 2011 geëxploiteerd in haar 
moedermaatschappij, vanaf medio 2011 genaamd Laureano Beheer B.V. 
Naar mededeling van de indirect bestuurders van gefailleerde was de reden hiervoor gelegen 
in een wisseling van financier (van ABN AMRO Bank N.V. naar Rabobank Gouwestreek U.A.). 
De bedrijfsmiddelen zijn bij deze "doorzakking" achtergebleven in Laureano Beheer B.V. 
Laatstgenoemde verhuurde de bedrijfsmiddelen aan gefailleerde. 

Uit de administratie van gefailleerde blijkt dat gefailleerde (slechts) eigenaar is van een 
onderdeel van de inventaris en handgereedschappen (schoppen en spades). De 
(geactiveerde) inventaris bestaat met name uit een computernetwerk.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2016Datum:Nummer: 2



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Verslag 1 t/m 4:
De curator heeft de beperkte bedrijfsmiddelen verkocht aan een zustervennootschap, Van Dijk 
Detachering B.V., na daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris, voor een 
bedrag van € 4.000,00 exclusief BTW. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1 t/m 4:
De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de (opbrengst van) bedrijfsmiddelen, 
zulks in verband met haar vorderingen uit hoofde van omzetbelasting en loonheffingen.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet meer van toepassing.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

N.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

N.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Verslag 1 t/m 4:
De goodwill van gefailleerde bestaat uit een beperkt klantenbestand, de handelsnaam en 
enkele reeds uitgebrachte offertes door gefailleerde.
De waarde van het klantenbestand is beperkt. De relaties van gefailleerde betreffen 
hoofdzakelijk (eenmalige) opdrachtgevers waar gefailleerde reeds een complete data- en 
glasvezelnetwerk heeft aangelegd. Daaruit vloeien derhalve in de toekomst geen 
noemenswaardige nieuwe opdrachten voort. Er bestaan evenmin servicecontracten met 
relaties.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2016Datum:Nummer: 2



Verslag 1 t/m 4:
De curator heeft, na daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris, de goodwill 
verkocht aan Van Dijk Detachering B.V. voor een bedrag van € 8.500,00 exclusief BTW.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet meer van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Verslag 1 t/m 4:
Volgens de aan de curator verstrekte debiteurenlijst stond per datum faillissement een bedrag 
van € 425.124,68 aan debiteuren open. Inmiddels is gebleken dat een aantal facturen reeds 
voor datum faillissement was voldaan, zodat per datum faillissement nog een bedrag ad € 
313.925,28 open stond.
Tevens zijn na datum faillissement voordien verrichte werkzaamheden gefactureerd voor een 
bedrag ad € 57.765,55.

De curator heeft de incasso van de debiteuren in gang gezet. 
Met de grootste debiteur is na uitvoerig overleg tussen de debiteur, de bestuurder van 
gefailleerde en de curator, met instemming van de pandhouder en de rechter-commissaris, 
een minnelijke regeling bereikt, waarbij een bedrag door de debiteur dient te worden voldaan 
ad in totaal € 335.000,00. In deze minnelijke regeling is het na datum faillissement 
gefactureerde bedrag ingesloten. Het overeengekomen bedrag ad € 335.000,00 is ontvangen 
op de boedelrekening.

Tevens heeft een debiteur na verrekening van de door haar geleden schade het resterende 
bedrag van € 4.329,24 voldaan. Zowel de bestuurder als de bank hebben met de verrekening 
ingestemd.

Tot op heden is in totaal een bedrag van € 345.560,04 geïncasseerd. Er dienen nog twee 
debiteuren facturen te voldoen. Eén debiteur voldoet uit eigen beweging maandelijks een 
bedrag van € 250,00, zulks ter aflossing van de openstaande vordering van € 3.347,81. Tot op 
heden heeft deze debiteur een bedrag van 
€ 2.250,00 voldaan. Ten slotte resteert nog een vordering op een debiteur van 
€ 28.923,16. De curator verwacht het grootste gedeelte van deze vordering binnen afzienbare 
tijd te kunnen incasseren.

Verslag 5:
In deze verslagperiode heeft de debiteur met wie een betalingsregeling is overeengekomen de 
vordering geheel voldaan.
De andere debiteur heeft een bedrag ad € 23.138,53 voldaan. Naar is gebleken is één factuur 
per abuis door gefailleerde verzonden. De werkzaamheden van deze factuur waren reeds 
gefactureerd door Van Dijk Infra Solutions B.V. De debiteur heeft laatstgenoemde factuur 
overigens ook voldaan aan Van Dijk Infra Solutions B.V.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2016Datum:Nummer: 2



4.2 Opbrengst

Verslag 1 t/m 4:
Op de boedelrekening is tot op heden een bedrag ad € 345.560,04 ontvangen, waarvan 10% 
aan de boedel toekomt. De curator heeft gedeeltelijk afgerekend met de pandhouder. 

Verslag 5:
In totaal is op de boedelrekening ontvangen een bedrag ad € 369.448,57, waarvan 10% aan 
de boedel toekomt. De curator heeft geheel afgerekend met de pandhouder.

4.3 Boedelbijdrage

Verslag 1 t/m 4:
Rabobank Gouwestreek U.A. heeft een pandrecht op vorderingen van gefailleerde 
op derden. De curator is met Rabobank Gouwestreek U.A. overeengekomen dat hij de incasso 
van de debiteuren ter hand neemt, tegen een vergoeding conform de Separatistenregeling ad 
10% exclusief BTW over de geïncasseerde bedragen, waarbij als peildatum is genomen 17 
oktober 2014.

Verslag 5:
Aan boedelbijdrage is ontvangen een bedrag ad € 44.745,35 inclusief BTW.

4.4 Werkzaamheden

Niet meer van toepassing.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Verslag 1 t/m 4:
Gefailleerde heeft een bankrekening afgesloten bij de ABN AMRO Bank N.V. Per datum 
faillissement bedroeg het creditsaldo € 64,93, welk bedrag is ontvangen op de 
faillissementsrekening.

Per datum faillissement heeft Rabobank Gouwestreek U.A. een bedrag van 
€ 486.432,91 te vorderen, welk bedrag kan worden verminderd met de inmiddels met de bank 
afgerekende debiteurenopbrengst ad € 297.963,42, zodat de vordering per heden bedraagt € 
188.469,49.

Verslag 5:
Na een daartoe verzochte opgave heeft Rabobank Gouwestreek U.A. de curator geïnformeerd 
dat de totale vordering van Rabobank Gouwestreek U.A. op gefailleerde en Laureano Beheer 
B.V. tezamen (waarvoor beide vennootschappen hoofdelijk aansprakelijk zijn) € 490.430,17 
bedraagt.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1 t/m 4:
Er zijn leaseovereenkomsten (financial) gesloten met betrekking tot een zestal leaseauto’s. 
Deze zijn inmiddels opgehaald en verkocht door de leasemaatschappij. Na verkoop van de 
leaseauto’s resteert een restantvordering van de leasemaatschappij op gefailleerde ad € 
342,27. 

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2016Datum:Nummer: 2



5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1 t/m 4:
Rabobank Gouwestreek U.A. heeft een pandrecht op de inventaris, voorraad en vorderingen 
op derden.

5.4 Separatistenpositie

Verwezen wordt naar het hiervoor gesteld sub 5.3.

5.5 Boedelbijdragen

Verwezen wordt naar het gestelde sub 4.3.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1 t/m 4:
Een aantal leveranciers heeft een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. De 
curator heeft de leveranciers in de gelegenheid gesteld om zaken terug te nemen. Door de 
betreffende leveranciers zijn geen zaken teruggenomen.

5.7 Retentierechten

Verslag 1 t/m 4:
Hierop is geen beroep gedaan.

5.8 Reclamerechten

Verslag 1 t/m 4 :
Hierop is geen beroep gedaan.

5.9 Werkzaamheden

Niet meer van toepassing.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2016Datum:Nummer: 2



6.4 Doorstart: Beschrijving

Verslag 1:
Van Dijk Detachering B.V. heeft de bedrijfsmiddelen en goodwill van gefailleerde gekocht. Zij 
heeft aangegeven op een (beperkte) wijze de onderneming van gefailleerde te trachten door te 
starten.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Verwezen wordt naar het hiervoor gestelde sub 3.16.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet meer van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1 t/m 4:
De curator beschikt over een gedeelte van de administratie. De boekhouding lijkt op het eerste 
gezicht op orde te zijn. Nader onderzoek vindt plaats.

Verslag 5:
De curator heeft geen onvolkomenheden aangetroffen in de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1 t/m 4:
2011  : 11 juli 2012;
2012  : 3 juli 2013;
2013  : 4 juli 2014.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Verslag 1 t/m 4:
Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van de verplichting tot 
controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond daarvan is geen opdracht tot 
accountantscontrole verstrekt.

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2016Datum:Nummer: 2



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Verslag 1 t/m 4:
Het maatschappelijk kapitaal bedraagt € 500.000,00 en het geplaatst/gestort kapitaal 
bedraagt € 250.000,00. Volstorting heeft plaatsgevonden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1 t/m 4:
Nader onderzoek vindt plaats.

Verslag 5:
Het onderzoek is nog niet geheel afgerond.

Verslag 6:
De curator is van oordeel dat er in het onderhavige faillissement geen sprake is van 
bestuurdersaansprakelijkheid. Het faillissement is (met name) het gevolg van een 
verminderd aanbod in het werk voor het aanleggen van glasvezelkabels. Gefailleerde 
kon haar onderneming niet snel genoeg aanpassen aan de nieuwe 
marktomstandigheden.

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1 t/m 4:
Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

7.7 Werkzaamheden

Afronden onderzoek administratie en onbehoorlijk bestuur.

Verslag 6:
De werkzaamheden zijn afgerond.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: p.m.
UWV ex artikel 66 lid 3 WW : €   24.399,80
UWV ex artikel 3: 288e BW : € 143.057,18
UWV (pensioenpremie) : €   16.536,06
Huur: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De vordering van de Belastingdienst, ter zake loonheffingen, bedraagt € 16.545,75.

8.3 Pref. vord. van het UWV

De vordering van het UWV ex artikel 66 lid 3 WW bedraagt € 16.169,29. De vordering van het 
UWV ex artikel 3: 288e BW bedraagt € 94.625,43.

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2016Datum:Nummer: 2



8.4 Andere pref. crediteuren

Door een (ex-)werknemer is een bruto loonvordering ten bedrage van € 15.191,02 ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

73

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Door concurrente crediteuren zijn vorderingen ingediend voor een totaalbedrag ad
€ 676.053,27.

Uit de jaarrekening 2013 blijkt dat gefailleerde per 31 december 2013 een schuld heeft aan de 
bestuurder, Laureano Beheer B.V., van € 50.926,00.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover valt nog geen uitspraak te doen.

Verslag 6:
Gezien de boedelvorderingen van het UWV zal het faillissement op korte termijn worden 
voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten. Aan crediteuren zal geen uitkering 
kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Controleren ingediende vorderingen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2016Datum:Nummer: 2



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Niet bekend.

Verslag 6:
De curator streeft ernaar het faillissement op korte termijn af te wikkelen.

10.2 Plan van aanpak

De hierna onder 10.4 genoemde nog te verrichten werkzaamheden genoemde taken zullen 
worden opgepakt of worden voortgezet.

10.3 Indiening volgend verslag

Een volgend verslag zal uiterlijk worden ingediend op 7 oktober 2016.

Een volgend verslag zal uiterlijk worden ingediend op 7 april 2017.

10.4 Werkzaamheden

-  onderzoek onbehoorlijk bestuur;
- diverse overige zaken.

Verslag 6:
- afwikkelen faillissement.

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2016Datum:Nummer: 2


